PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 октября 2016 года                                                                                                       № 110
О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Сорум «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 - 2016 годы»
П о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Сорум «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 - 2016 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сорум от 25 декабря   2013 года № 111  «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Сорум «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 - 2016 годы» следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы сельского поселения Сорум «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2016 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
1.2.  Приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники финансирования на 2016 год муниципальной программы сельского поселения Сорум «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2016 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                  М.М. Маковей
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сорум

№ 110 от 25 октября 2016 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе сельского поселения Сорум «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 - 2016 годы»
Целевые показатели муниципальной программы

сельского поселения Сорум

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значения показателя
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014
 год
	2015
год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Повышение уровня информированности населения о чрезвычайных ситуациях и порядке действий при их возникновении, обеспечение безопасности людей на водных объектах, через распространение информационного материала, экз.
	350
	300
	300
	300
	300

	2.
	Проведение тренировок органов управления силами ГО и ЧС сельского поселения Сорум с применением специального оборудования не менее 1 раза в год
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Увеличение оснащенности мест общего пользования противопожарным инвентарем, ед.
	15
	7
	4
	0
	26

	4.
	Увеличение резервов материальных ресурсов (запасов) для предупреждения и ликвидации угроз по ГО и ЧС, %
	60
	10
	10
	10
	90

	5.
	Содержание в рабочем состоянии противопожарный разрыв между сельским поселением и лесным массивом, опашка и уборка палой листвы, м² в год
	0
	400
	400
	400
	400

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

сельского поселения Сорум
№ 110 от 25 октября 2015 года
Приложение 2.1

к муниципальной программе сельского поселения Сорум «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2016 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы,

объемы и источники их финансирования на 2016 год

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий

муниципальной программы
 (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы

	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	1.
	Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны (4)
	администрация сельского поселения Сорум
	бюджет сельского поселения Сорум
	68,5

	2.
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, в т.ч. распространение информационного материала (1 – 3, 5)
	администрация сельского поселения Сорум
	бюджет сельского поселения Сорум
	1,5

	2.1.
	Распространение информационного материала
	администрация сельского поселения Сорум
	бюджет сельского поселения Сорум
	1,5

	Итого по муниципальной программе

	70,0

_________________